
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
  

 PID: MFCRDXDDLC 
Č. j.: MF-7013/2023/74-7 
 
 
 

 
 

Praha 13. 3. 2023 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 27. února 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

„žádám Ministerstvo financí České republiky jako osobu povinnou o poskytnutí 
následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění změn a doplnění:  

všechny garance, které Ministerstvo financí České republiky poskytlo třetím osobám 
v souvislosti s kandidaturou, přípravou, organizací a vypořádáním závazků mistrovství 
světa FIS v klasickém lyžování 2009 v Liberci, a to za roky 2002 až 2010;  

výše finančních částek, které Ministerstvo financí České republiky poskytlo třetím 
osobám v souvislosti s kandidaturou, přípravou, organizací a/nebo vypořádáním 
závazků mistrovství světa v klasickém lyžování FIS 2009 v Liberci, a to v členění po 
jednotlivých osobách, kterým byly finanční částky poskytnuty, a to za jednotlivé roky 
2002 až 2010. 

Ministerstvo financí v souvislosti s Vaší žádostí dohledalo níže uvedené informace o 
poskytnutých finančních prostředcích týkajících se Mistrovství světa v klasickém 
lyžování 2009 v Liberci, které odpovídají Vaší specifikaci: 

Z kapitoly státního rozpočtu 398 – Všeobecná pokladní správa byla v roce 2005 
poskytnuta dotace ve výši 13 mil. Kč na pořádání Mistrovství světa v klasickém 
lyžování 2009 v Liberci, přičemž prostředky v rozpočtované výši byly poskytnuty 
statutárnímu městu Liberec s určením na stabilizaci svahu dojezdu skokanských 
můstků ve Sportovním areálu Ještěd. 

Z téže rozpočtové kapitoly byla dále z vládní rozpočtové rezervy poskytnuta 
mimořádná dotace ve výši 99 mil. Kč v roce 2008 a ve výši 89 mil. Kč v roce 2009. 
Dotace byla poskytnuta na přípravu a uspořádání Mistrovství světa v klasickém 
lyžování v Liberci v roce 2009, přičemž příjemcem dotace byla OC FIS NORDIC WSC 
2009, o.s. (Organizační výbor Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009). 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Zároveň Ministerstvo financí upozorňuje, že v souvislosti s danou akcí byla většina 
finančních prostředků poskytnuta kapitolou státního rozpočtu 333 – Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy a část finančních prostředků byla poskytnuta 
i kapitolou státního rozpočtu 317 – Ministerstvo pro místní rozvoj. Ministerstvo financí 
proto doporučuje obrátit se případně i na tyto rezorty.  

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

